所 行 回 第 ５ ２ 号

   所 危 第 ２ ７ ２ 号

令 和 ７ 年 １ ０ 月

地域の皆さまへ

               所沢市長  小野塚  勝俊

               並木地区  こぶし団地自主防災会

                 会長   大倉 槙人

令和７年度所沢市総合防災訓練への参加について（お願い）

平素より本市の防災活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうご

ざいます。近年、全国各地で自然災害が多発しており、私たちの地域で

も防災対策が一層求められています。

特に、昨年度の能登半島地震では多くの方々が被害を受けました。こ

のような状況に備えて、市民一人ひとりが災害についての正しい知識を

身につけ、日常から準備をすることが重要です。地域の絆を深めること

も、災害時の対応に大きく寄与します。

その一環として、本年度も各地区で、下記のとおり自主防災活動訓練を

実施いたします。地域の皆様には、積極的に参加いただきますようお願い

いたします。

記

１ 日 時   令和７年１１月３０日（日）９：３０

２ 会 場   若松小学校

３ 種 目   初期消火訓練、給食訓練、臨時災害 FM 放送受信訓練、そ

の他の訓練（消防職員による講話）

                  担当  所沢市危機管理室

                  ℡：２９９８－９３９９

                  所沢市並木まちづくりセンター

                  ℡：２９９８－５９１１

回覧